
- 1 -

令和元年度 11 月 19 日
保護者各位

那覇市立真地小学校

校長 宜 保 博 哉

〔公印省略〕

第２回校内研授業研究会全体会に伴う

下校時刻変更のお知らせ

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校教育活動に対しご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

本校は、校内研究を『自己を見つめ、自己の生き方について考えを深める児童の育成～

「考え議論する」道徳の授業づくりの実践を通して～』のテーマのもと取り組んでいます。

道徳的価値の理解から自覚へ向かうための授業改善を図る研修を深め、自己を見つめ、思

いや考えを伝え合うことにより、心豊かな児童の育成の一端を図りたいと考えています。

そのため１１月２７日（水）に那覇教育事務所より指導主事を招聘し授業実践を高める

こととなりました。

つきましては、下記の通り下校時刻が変更になります。保護者の皆様のご理解とご協力

を宜しくお願い申し上げます。

記

1. 期日 令和元年 １１月２７日（水）

授業クラス １年 2 組

２．時間割 水曜日の時間割 ４校時（１年生～６年生）給食あり

３．下校時刻 １年生～６年生（ 1 年２組以外） 午後１時３５分頃

1 年 2 組（授業学級）・・・・午後２時４０分頃
４．理 由 校内研究（授業研・全体会）

５．児童の安全指導について

(1)交通ルールを守り交通安全に気をつけ下校する。
(2)「不審者について行かない。」 「知らない人の車に乗らない。 」 「危険な場面では大

声を出して助けを求める。 」 「危なくなったらすぐ逃げる。 」「すぐ知らせる。」等の

安全に留意する。

(3)寄り道をしないで帰宅する。
※ これらの安全指導を行って下校させますが、ご家庭での声かけや話し合いにつ

いてもよろしくお願い致します。


